
　
か
ね
て
か
ら
お
知
ら
せ
し
て
お
り
ま

し
た
と
お
り
、
納
税
組
合
納
付
の
制
度

は
３
月
末
で
終
了
し
ま
す
。
組
合
員
の

皆
様
の
負
担
を
軽
減
す
る
た
め
、
国
と

地
方
の
デ
ジ
タ
ル
基
盤
統
一
を
機
に
廃

止
を
決
定
し
た
も
の
で
す
。

　
納
税
組
合
員
の
皆
様
に
は
、
長
き
に

わ
た
り
税
収
の
確
保
や
円
滑
な
徴
収
に

ご
尽
力
い
た
だ
き
、
多
大
な
貢
献
を
賜

り
ま
し
た
。
こ
こ
に
謹
ん
で
敬
意
を
表

し
、
心
よ
り
お
礼
申
し
上
げ
ま
す
。

誠
に
あ
り
が
と
う
ご
ざ
い
ま
し
た
。

　
現
在
の
集
合
徴
収
方
式
（
町
・
県
民

税
、
固
定
資
産
税
、
国
民
健
康
保
険
税

を
ま
と
め
て
徴
収
）
を
、
税
目
別
徴
収

方
式
（
各
税
ご
と
に
徴
収
）
に
改
め
、

以
下
の
と
お
り
納
期
限
を
変
更
し
ま
す
。

●
町
税
・
料
金
の
納
付
書

　
（
口
座
振
替
を
利
用
さ
れ
な
い
方
に
発
送
し
ま
す
）

【
令
和
３
年
度
ま
で
】
Ａ
４
サ
イ
ズ
の
半
分
（
横
長
）

【
令
和
４
年
度
か
ら
】
Ａ
４
サ
イ
ズ
（
左
の
見
本
参
照
）

●
督
促
状

　
（
納
期
限
を
一
定
期
間
過
ぎ
て
も
未
納
の
場
合
に
発
送

　
し
ま
す
）

【
令
和
３
年
度
ま
で
】
Ａ
４
サ
イ
ズ
の
半
分
（
横
長
）

【
令
和
４
年
度
か
ら
】
圧
着
は
が
き

★
口
座
振
替
納
付
に
ご
協
力
く
だ
さ
い

　
町
税
・
料
金
の
納
付
は
口
座
振
替
が
ス
ム
ー
ズ
で
す
。
各
金
融
機

関
の
窓
口
で
口
座
振
替
の
申
込
手
続
き
が
で
き
ま
す
の
で
、
ぜ
ひ
ご

利
用
く
だ
さ
い
。

《
対
象
金
融
機
関
》

　
山
陰
合
同
銀
行
・
鳥
取
銀
行
・
鳥
取
西
部
農
協

　
全
国
の
ゆ
う
ち
ょ
銀
行

《
振
替
日
》

　
・
山
陰
合
同
銀
行
・
鳥
取
銀
行
・
鳥
取
西
部
農
協

　
　
　
町
税
・
介
護
保
険
料
・
後
期
高
齢
保
険
料 

＝ 

納
付
月
の
末
日

　
　
　
上
下
水
道
料
・
住
宅
料 

＝ 

毎
月
25
日

　
・
ゆ
う
ち
ょ
銀
行

　
　
　
す
べ
て
の
町
税
・
料
金 

＝ 

納
付
月
の
25
日

　※

休
日
の
場
合
は
翌
営
業
日
が
振
替
日
と
な
り
ま
す
。

　
　
ま
た
、
12
月
は
25
日
が
振
替
日
と
な
り
ま
す

★
口
座
振
替
を
ご
利
用
の
方
へ
の
お
願
い

　
振
替
口
座
の
解
約
や
残
高
不
足
等
で
口
座
振
替
が
で
き
な
か
っ
た

場
合
、
再
振
替
は
し
て
お
り
ま
せ
ん
。
通
帳
で
ご
確
認
い
た
だ
き
、

振
替
で
き
て
い
な
い
場
合
は
別
途
納
付
書
を
発
行
し
ま
す
の
で
ご
連

絡
く
だ
さ
い
。

 

な
お
、
納
期
限
か
ら
一
定
期
間
を
過
ぎ
て
も
納
付
が
な
い
場
合
は
督

促
状
を
お
送
り
す
る
こ
と
に
な
り
ま
す
の
で
ご
了
承
く
だ
さ
い
。

★
一
括
納
付
も
可
能
で
す

　
町
・
県
民
税
、
固
定
資
産
税
、
国
民
健
康
保
険
税
は
、
年
度
当
初

に
送
付
す
る
１
年
分
の
納
付
書
で
、
一
括
し
て
納
付
し
て
い
た
だ
く

こ
と
が
で
き
ま
す
。
ま
た
、
口
座
振
替
を
ご
利
用
の
方
も
、
役
場
住

民
課
へ
事
前
に
お
申
し
込
み
い
た
だ
く
こ
と
で
、
一
括
で
納
付
が
で

き
ま
す
。
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令和４年度からの
町税･料金の納め方

納付方法が
変わります！
　日南町では社会状況の変化にともない、住民サービスや業務効率を向上させるため、令和
４年４月から町税・各種料金の納期限と納税（納入）通知の方法を全国の標準方式に変更し
ます。この変更によって税の納期限が変わり、コンビニ納付とスマホ決済ができるようにな
ります。

納
税
組
合
納
付
制
度
は

令
和
４
年
３
月
末
で
終
了
し
ま
す

令
和
４
年
度
か
ら
の
変
更
点

令
和
４
年
３
月

　
　
　
　
日
南
町
長
　
中
村
　
英
明

①
税
の
納
期
限
が
変
わ
り
ま
す

　
全
国
の
主
な
コ
ン
ビ
ニ
エ
ン
ス
ス
ト
ア
と
ス

マ
ー
ト
フ
ォ
ン
ア
プ
リ
で
納
付
が
可
能
に
な
り

ま
す
。
曜
日
や
時
間
を
気
に
す
る
こ
と
な
く
税

金
や
料
金
を
い
つ
で
も
納
付
で
き
ま
す
。

　
P
a
y
P
a
y
請
求
書
払
い
・
L
I
N
E 

P
a
y
請
求
書
支
払
い
・
楽
天
銀
行
コ
ン
ビ
ニ

支
払
サ
ー
ビ
ス
・
P
a
y
B
・
銀
行
P
a
y

（
ゆ
う
ち
ょ
P
a
y
等
）
・
J－

C
o
i
n
請

求
書
払
い
・
a
u 

P
A
Y
（
請
求
書
支
払
い
）

③
コ
ン
ビ
ニ
納
付
・
ス
マ
ホ
決
済

　
　
　
　
　
　
　
が
可
能
に
な
り
ま
す

税目・料金

軽自動車税

町・県民税

固定資産税

国民健康保険税

介護保険料

後期高齢保険料

上下水道料・住宅料

納期納期 ４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 10月 11月 12月 １月 ２月 ３月

１回

10回

10回

10回

10回

8回

毎月

●

● ●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

税目・料金

軽自動車税

町・県民税

固定資産税

国民健康保険税

介護保険料

後期高齢保険料

上下水道料・住宅料

納期納期 ４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 10月 11月 12月 １月 ２月 ３月

１回

４回

４回

８回

８回

8回

毎月

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

● ●

令和４年度（令和４年４月分）から

令和３年度（令和４年３月分）まで ●＝納付月

②
納
付
の
用
紙
が
変
わ
り
ま
す

【
問
合
せ
　
役
場
住
民
課
　
電
話
：
８
２－

１
１
１
２
】

見　本

新
し
い
納
付
書
の
見
本
（
A
４
サ
イ
ズ
）

【
ス
マ
ホ
決
済
に
対
応
し
て
い
る
ア
プ
リ
】

5 15

見 本

※バーコードが印刷されていない納付書では、コンビニ納付・スマホ決済はご利用いただけません。


